АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2020 г. № 323

О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от 16 августа 2017 года № 1479 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы                           ООО «Водоканал-Плюс» на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от 16 августа 2017 года № 1479 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Водоканал-Плюс» на 2019-2021 годы» следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.В. Шевелу.»;

в приложении № 5 к техническому заданию на разработку инвестиционной программы ООО «Водоканал-Плюс» на 2019-2021 годы в перечне мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованной системы водоснабжения ООО «Водоканал-Плюс» на 2019-2021 годы и соответствующих плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий строку 1.2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.2.
	Замена запорной арматуры

	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (%)
	5
	0
	»;

в приложении № 6 к техническому заданию на разработку инвестиционной программы ООО «Водоканал-Плюс» на 2019-2021 годы в перечне мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованной системы водоснабжения ООО «Водоканал-Плюс» на 2019-2021 годы:

строку 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1
	Строительство 1-го резервуара объемом 3000 м³ на водозаборе №3 в ж/б, подземном  варианте:

 -  изготовление  проектной  документации;

 - учесть подключение к существующим  сетям и источнику подачи воды;

- резервуар обработать специальными составами для обеспечения его герметичности.

	»;

дополнить строками 21-24 следующего содержания:

	«
	21
	Приобретение сорбента для фильтров обезжелезивания на водозаборе № 4

	22
	Строительство водопровода от УПОС     ул. Мамина, д. 4 А до пр. Строителей,       д. 39, Ф 200, L-700 п.м.:

- изготовление проектной документации;

- учесть подключение всех абонентов, расположенных вдоль трассы;

- на месте врезки предусмотреть колодцы 10 шт и затворы Ф 200-1 шт и затворы       Ф 100-7 шт.

	23
	Замена водопровода по ул. Колхозная от ул. 1-я линия до ул. 4-я линия, Ф 160,        L-40 п.м.:
- учесть подключение всех абонентов, расположенных вдоль трассы;

- на месте врезки предусмотреть колодцы.

	24
	Замена водопровода по ул. Свободы от   ул. 3-я линия до ул. Победы, Ф 160,           L-32 п.м.:
- учесть подключение всех абонентов, расположенных вдоль трассы;

- на месте врезки предусмотреть колодцы.

	».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.В. Шевелу.
Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата администрации

Марксовского муниципального района                                                   С.В. Байрак

.